金融股份有限公司关于控股子公司回购股份暨关联交易的公告》（公告编号：临2023-040）。

●本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

●本次交易已经公司第九届董事会第四次会议和公司第九届监事会第四次会议审议通过， 无需提

交公司股东大会审议。

一、交易概述

为增强公司对控股子公司德润租赁的控制，进一步做大做强融资租赁业务，提升经营管理效率和盈

利能力，公司拟以现金8,779,312.50元收购安腾投资持有的德润租赁6,562,500股股权，占比0.80%。 上

述股权收购事项完成后，公司将直接持有德润租赁59.28%的股权。 收购价格确定为德润租赁2022年12

月31日经审计合并归母每股净资产1.3378元。

公司本次收购股权的交易对方安腾投资的监事系公司前监事会主席钱元文先生 （2022年9月份离

任），根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第五号-交易与关联交易》《上海证券交易所股票上

市规则》等相关规定，本次收购安腾投资持有的德润租赁股权构成关联交易。 本次交易不会导致公司合

并报表范围发生变更，不会对公司财务及经营状况产生重大不利影响，不存在损害上市公司及中小股东

利益的情形。 本次交易不构成《上市公司重大资产管理办法》中规定的重大资产重组。 根据相关法律及

《公司章程》的有关规定，本次股权收购事项已经公司2023年7月31日召开的第九届董事会第四次会议

和公司第九届监事会第四次会议审议通过。 无需提交公司股东大会审议。

二、关联方介绍

（一）关联方关系介绍

本次收购的交易对方安腾投资的监事系公司前监事会主席钱元文先生（2022年9月份离任），根据

《上海证券交易所上市公司自律监管指引第五号-交易与关联交易》《上海证券交易所股票上市规则》

等相关规定，本次收购安腾投资持有的德润租赁股权构成关联交易。

（二）关联方基本情况

公司名称：安徽德润融资租赁股份有限公司

1、公司名称：安徽德润融资租赁股份有限公司

2、统一社会信用代码：913400000680743562

3、公司住所：安徽省合肥市高新技术产业开发区望江西路800号创新产业

园一期A2-615

4、法定代表人：杨斌

5、注册资本：81,666.6667万元人民币

6、经营范围：融资租赁业务，二、三类医疗器械销售。 一般经营项目：经营性租赁业务；租赁物残值的

处理；租赁信息咨询及资信调查；租赁担保；转让租赁；信用担保；项目投资及管理、咨询；财务咨询。

7、本次回购股权前后德润租赁股权结构如下：

股东名称

变更前股权结构 变更后股权结构

股份数（股）

出资比例

（%）

股份数（股） 出资比例（%）

安徽新力金融股份有限公司 477,562,500 58.48 484,125,000 59.28

安徽辉隆集团农资连锁有限责任公司 91,500,000 11.20 91,500,000 11.20

安徽蓝海投资控股集团有限公司 84,375,000 10.33 84,375,000 10.33

合肥高新建设投资集团公司 66,666,667 8.16 66,666,667 8.16

安徽辉隆集团瑞丰化肥有限公司 60,000,000 7.35 60,000,000 7.35

天津润鑫机械设备合伙企业(有限合伙) 14,062,500 1.72 14,062,500 1.72

凌文权 13,125,000 1.61 13,125,000 1.61

安徽安腾投资管理有限公司 6,562,500 0.80 0 0

安徽德润融资租赁股份有限公司员工持股平台 2,812,500 0.34 2,812,500 0.34

合计 816,666,667 100.00 816,666,667 100.00

注：持股比例涉及四舍五入，存在尾差。

8、最近一年又一期的主要财务数据

单位：万元

项目 2022年1-12月（经审计） 2023年1-3月（未经审计）

营业收入 17,643.72 5,153.42

净利润 5,838.47 3,297.87

项目 2022年12月31日（经审计） 2023年3月31日（未经审计）

资产总额 217,641.75 233,558.11

负债总额 97,832.69 110,431.74

净资产 119,809.05 123,126.37

三、关联交易标的基本情况

公司名称：安徽安腾投资管理有限公司

1、公司名称：安徽安腾投资管理有限公司

2、统一社会信用代码：91340100050196312K

3、公司住所：安徽省合肥市政务区潜山南路188号蔚蓝商务港A座1222号

4、法定代表人：徐琴

5、注册资本：1000万元人民币

6、经营范围：企业项目投资（除专项许可）、管理、咨询；投资担保（除金融性担保）。

7、安腾投资股东结构如下：

序号 股东名称 认缴出资额 持股比例

1 徐琴 1000万元 100%

本次收购的交易对方安腾投资的监事系公司前监事会主席钱元文先生（2022年9月份离任），根据

《上海证券交易所上市公司自律监管指引第五号-交易与关联交易》《上海证券交易所股票上市规则》

等相关规定，本次收购安腾投资持有的德润租赁股权构成关联交易。